
JATETXEAK
RESTAURANTES RESTAURANTS

GIPUZKOA
ATALAIA-HOTEL ATALAIA 

BAKAR

ESKINA MOSKU 

FELIX MANSO IBARLA 

SARGIA

OLA SAGARDOTEGIA

ILCAPO IRUN

ILCAPO HONDARRIBIA 

RESTAURANTE ALAMEDA 

BAR ITXAROPENA 

TATAPAS GASTROTEKA 

EL CURRY VERDE

FRESH GREEN

GARRAXI TABERNA 

ENXALAO

MAPA VERDE

ORBURU TABERNA LASAI 

MAITIA

MAIATZA

TIDORE

Aritzondo, 69-Landetxa-Ventas Plaza 

Plaza Anzarán,13

Urdanibia Plaza, 1

Meaka, 9

León Iruretagoyena kalea, 1

Meaka Auzoa, 102

Centro Comercial Mendibil 

Minatera-Kirol Portua

Minasoroeta Kalea, 1

San Pedro Kalea, 67

Apezpiku plaza, 1

Minatera-Kirol Portua

Jose Miguel Barandiaran, 22, bajo 

Tejeria kalea, 9

Ramon y Cajal, 3

Trueba kalea, 4

Matia kalea, 5

Frantzia Pasealekua 1

San Bizente kalea 7

Nafarroa kalea 1

Irun

Irun

Irun

Irun

Irun

Hondarribia

Hondarribia

Hondarribia

Hondarribia

Donostia

Donostia

Donostia

Donostia

Donostia

Donostia

Donostia

Zarautz

943635518

943242148

943508932

943841964

943639615

943643532

943641197

943386666

943537779

943458113

943275269

688766015

943841862

943570457

943905871

943421808

688644177

www.hotelatalaia.com

www.restaurantebakar.com

www.facebook.com/eskina.mosku 

www.felixmanso.com

www.olasagardotegia.eus

www.ilcapo.net

www.ilcapo.net

restaurantealameda.net

www.facebook.com/bar.itxaropena 

www.tatapasgastroteka.com

www.elcurryverde.com

www.freshgreen.es

www.facebook.com/GarraxiJatetxea/

www.enxalao.com

www.mapaverdedonostia.com

www.instagram.com/orburu.taberna 

www.instagram.com/lasaimaitia 

www.maiatza.es

www.instagram.com/tidorefood

Hona hemen aukera beganoak eta beganoak diren jatetxe zerrenda bat.

Aquí tienes un pequeño listado de restaurantes con oferta vegana en sus cartas. 

Zure jatexea bertan agertzea nahi baduzu idatzi iezaguzu: beveggie@ficoba.org 

Si quieres que tu restaurante aparezca en esta lista escríbenos a beveggie@ficoba.org 

Hondarribia 943642789

Irun 636953951

943623130Irun



Biarritz

Biarritz

Biarritz

Pamplona

Pamplona

(+33)540480744

Vitoria-Gasteiz 

Vitoria-Gasteiz 

Vitoria-Gasteiz 

945276833

945066411

945038503

www.instagram.com/parraltabernagasteiz 

www.facebook.com/Beganbai 

blacksalad.es

ARABA
PARRAL TABERNA 

BEGANBAI BLACK 

SALAD 

Pablo Pedro Astarloa Kalea, 13 

Fernández del Campo kalea 7   

Villarias 3

Castilla La Mancha, 21

San Frantzisko kalea 25 Avda 

Lehendakari Aguirre 186 Calle Callw 

Calle Carniceria Vieja 3

Calle Iturribide 28

Frantzisko Jabier Kantoia, 4 

Badaia 17

Manuel Iradier, 84

Durango

Bilbao

Bilbao

Barakaldo

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

623165462

944223255

946112612

944373090

946411504

685751261

680819423 

626067809

www.instagram.com/duzukafetaberna 

garibolo.com 

www.lacameliaveganbar.com

pepintxo.com

www.txukrutveganbar.es 

www.facebook.com/VegetarianoBilbaoconTerraza/ 

bohemianlanebilbao.com 

www.txarloska.com

BIZKAIA
DUZU KAFE TABERNA 

GARIBOLO RESTAURANTE LA 

CAMELIA VEGAN BAR 

PEPINTXO

TXUKRUT VEGAN BAR 

VEGETARIAN BILBAO GK 

BOHEMIAN LANE PASTELERÍA 

TXARLOSKA PASTELERÍA VEGANA

Sare

BALI BOWLS

BALI BOWLS

XUXU

ÉPHEMERIDE 

BARATZA MAKROBIOTIKOA 

VEGETARIANO SARASATE 

4 Rue Gaston Larre (Port Vieux) 

18 Place Georges Clemenceau 

8 avenue de la Reine Nahalie 

45 Apezetxeko bidea

Travesia Bernardino Tirapu 5

San Nicolas 19-21 / 1º

IPARRALDE & NAFARROA

www.balibowlsbiarritz.com

www.balibowlsbiarritz.com

www.instagram.com/xuxubiarritz/

ephemeridecuisinevegetale.com

www.baratzamakrobiotikoa.com

www.restaurantesarasate.com 

(+33)767153381

(+33) 524334610

948046625 

948225727




